

## سیاست

## مراسم بزرگداشت ۹ دی برگزار شد

مراسم بزرگداشت نهم دی با شعار «نهم دی، میثاق مردم با رهبری، مقابله با جنگ ترکیبی دشمن» در تمامی استان‌های کشور برگزار شد. این مراسم در تهران نیز، عصر پنجشنبه با حضور اقبشار مختلف مردم در میدان امام حسین(ع) برگزار شد.

قطعنامه پایانی مراسم سراسری یوم‌الله نهم دی از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین محسن محمودی، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران قرائت شد. در بخشی از این قطعنامه آمده است: «یوم‌الله ۹ دی، سالروز پیروزی و سربلندی ملت بزرگ ایران در آزمونی دیگر از بصیرت، هوشمندی، ولایت‌مداری و تجلی قدرت الهی در کالبد نمایشی دیگر از غیرت دینی و انقلابی و مظهر لحظه‌شناسی هنرمندانه این ملت در یکی دیگر از بزنگاه‌های سرنوشت‌ساز تاریخ انقلاب اسلامی و مظهر پایانی بر توطئه با جلوه‌های درخشانی از بصیرت انقلابی، شور و شعور را به نمایش گذاشتند و با استعانت از درگاه الهی و درک درست از مکتب امام(ره) و لیبک بموقع به رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری و گذر از مسیر سخت لغزان و پر پیچ و خم فتنه‌ها حماسه آفریدند و با پایداری به آرمان‌ها و وفاداری به مولا و مقتدای خود سایه‌های تاریک را روشن و غبار فتنه را با حضور میلیونی خود فرونشاندند.»

## اسلامی: تأثیر انرژی هسته‌ای در

## حوزه‌های مختلف را افزایش می‌دهیم

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم گرامیداشت استاد پرورش گفت: تأثیرگذاری انرژی اتمی بر جامعه و اقتصاد کشور را با شدت بیشتری دنبال می‌کنیم که رادیو دارو، برق، انرژی و پروتودهی برای بهبود کیفی محصولات کشاورزی از جمله این موارد است تا بیش از پیش از ظرفیت هسته‌ای بهره‌برداری کنیم.

## واکنش ایران به اقدام ضدایرانی اخیر آمریکا

وزارت خارجه ایران به مفاد ضدایرانی مندرج در قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۳ آمریکا واکنش نشان داد. به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت خارجه گفت: برخی مفاد ضدایرانی مندرج در قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۳ آمریکا، متعکس کننده استمرار باورها و سیاست‌های خصمانه، تحریک‌آمیز و مداخله جویانه آمریکا و ترویج رویکرد ایران هراسی و فضا سازی امنیتی علیه ایران است. ناصر کنعانی این اقدام ضدایرانی آمریکا را محکوم کرد و با اشاره به اینکه طرح برخی ادعاهای بی‌اساس درخصوص فعالیت‌های منطقه‌ای ایران، حاکی از تداوم نقش مخرب و بی‌ثبات‌ساز آمریکا در منطقه خلیج فارس و غرب آسیاست، افزود: آمریکا خود بیش از هر کشور دیگری دارای قراردادهای فروش و همکاری‌های نظامی در منطقه است و با استقرار پایگاه‌های متعدد و پر شمار نظامی در منطقه، ریسک صلح و ثبات منطقه‌ای را افزایش داده است.

## ورزشی

## پله درگذشت میهمانی با مارادونا در عرش!

امیررضا همایون

خبری که بسیاری از اهالی دنیای فوتبال از رخ دادن آن هراس داشتند بالاخره رخ داد، ادسون آرتوس دونو سیمنتو (پله) سلطان جهان فوتبال در سن ۸۲ سالگی در بیمارستان آلبرت انیشتین به علت سرطان روده درگذشت. بسیاری از اهالی دنیای فوتبال به علت به ثمر رساندن ۱۰۹۰ گل در ۱۱۴ مسابقه لقب سلطان جهان فوتبال را به او دادند؛ سه قهرمانی در جام جهانی فوتبال یکی دیگر از دلایل محبوبیت پله در جهان فوتبال است. او همراه سلسائو در سه دوره جام جهانی که در سال‌های ۱۹۵۸ سوئد، ۱۹۶۲ شیلی و ۱۹۷۰ مکزیک به مقام قهرمانی رسید و عنوان پرافتخارترین بازیکن جام جهانی را کسب کرد.

## قهرمان زول ریمه مفقود شده

قهرمانی تیم ملی برزیل در جام جهانی ۱۹۷۰ مکزیک با سایر ادوار متفاوت بود، چراکه در این سال جام قهرمانی زول ریمه برای همیشه به تیم قهرمان داده می‌شد. از دوره بعدی رقابت‌ها که در

سال ۱۹۷۴ برگزار شد جام فعلی قهرمانی جهان به تیم برنده بازی نهایی مسابقات داده شد. این جام اما سرنوشت عجیبی دارد؛ جام در اواخر سال ۱۹۸۳ میلادی با اشتباه ناخوشو دنی

مسئولان وقت فدراسیون فوتبال برزیل به سرعت رفت تا اهالی فوتبال جهان همه ساله در سالروز این سرقبت به‌عنوان بزرگترین سرقبت دنیای فوتبال تا به امروز از آن یاد کنند. حالا بار دیگر و پس از سال‌ها با مرگ پله نام این جام بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاد. چراکه پله آخرین بازیکن جهانی فوتبال است که این جام را به‌عنوان کاپیتان بالای سر برد. بسیاری از بازیکنان تیم ملی برزیل در سال ۱۹۷۰ که قهرمانی مذکور را برای کشورشان به‌دست آوردند در سالیان اخیر

## واکنش‌ها به درگذشت اسطوره برزیلی دنیای فوتبال

نگاهی به برخی از پیام‌های تسلیت اهالی فوتبال برای مرگ پله می‌اندازیم

## نیمار جونبوز:

پیش از پله، ۱۰ فقط یک عدد بود، من این جمله را جایی خوانده بودم، این جمله زیباست اما کامل نیست، می‌خواهم بگویم فوتبال قبل از پله فقط یک ورزش بود، پله این ورزش را به کلی تغییر داد، او فوتبال را به هنر بدل کرد، به سرگرمی، پله صدای بی‌نویان شد، صدای سیاه‌پوستان شد. او نگاه‌ها را به برزیل معطوف

کرد و به برزیل قدرت خودنمایی داد. فوتبال و برزیل به لطف شاه پله ارتقا یافتند، او رفت اما جادویش تا همیشه خواهد ماند.

## پله جاودان است.

پادشاه فوتبال ما را ترک کرد اما میراث او هرگز فراموش نخواهد شد.

## لئو مسی:

روح شاد پله

## کریس رونالدو:

درگذشته‌اند و می‌توان گفت ادسون آرتوس دونو سیمنتو جزو معدود بازیکنان باقیمانده از آن نسل طلایی فوتبال برزیل بود که او هم پنجشنبه هفته گذشته درگذشت.

## فوتبال مارادونا و پله

می‌گویند هرچه به زبان آید روزی رخ می‌دهد، یکی از پیام‌های تأثیرگذار اهالی فوتبال پس از مرگ دیگو آرماندو مارادونا در اواخر سال ۲۰۲۰ میلادی مربوط به ادسون آرتوس دونو سیمنتو (پله) بود. این اسطوره فوتبال برزیل در آن سال در

همدردی عمیق خود را با تمام برزیلی‌ها و همچنین خانواده پله اعلام می‌کنم، یک خداحافظی خشک و خالی با پادشاه پله هرگز برای بیان دردی که در حال حاضر تمام فوتبال محتمل می‌شود کافی نیست، او الهام‌دهنده میلیون‌ها انسان بود، یک الگو برای دیروز، امروز و همیشه، عشقی که هر بار به من نشان دادی همیشه متقابل بود حتی از فاصله‌های دور.

او هرگز برای هیچ‌یک از ما عاشقان فوتبال



واکنش به مرگ مارادونا نوشته بود: «امیدوارم یک روز بتوانیم در بهشت هم فوتبال بازی کنیم.» هرچه که بود پله حالا به مارادونا پیوسته و فوتبال جهان دو اسطوره آمریکای جنوبی خودش را از دست داده است. مرگ‌هایی که بدون شک جهان فوتبال را در شوک فرو برده است. تا همیشه هیچ بازیکنی تبدیل به مارادونا و پله برای فوتبال جهان نمی‌شود، زیرا فوتبالی که این روزها شاهد آن هستیم، با آنچه زمان بازیگری دیگو و ادسون وجود داشت، تفاوت بسیاری دارد.

فراموش نخواهد شد، در آرامش بخواب، شاه پله.

## سه روز عزای عمومی در برزیل

پس از مرگ پله، دولت برزیل سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

این خبر را ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور مستعفی این کشور اعلام کرد. او پیش از این در توئیتر خود نوشته بود: ما سوگوار مردی هستیم که نام برزیل را با فوتبال به دنیا معرفی کرد. او فوتبال را به هنر و شادی تبدیل کرد.

## سخنگوی وزارت بهداشت:

## جامعه

## احتمال ورود موج هشتم کرونا در کشور تقویت شد

است سرعت انتقال این ویروس‌ها بسیار بالاست و انتظار روند افزایش ابتلا را داریم. به عبارتی احتمال ورود موج هشتم به کشور ما تقویت شده است. سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: با توجه به سرعت بالای انتقال این زیرسویه‌ها، به مردم بویژه افرادی که دارای علائم سرماخوردگی یا بیماری‌های تنفسی هستند توصیه می‌کنیم که حتماً از ماسک استفاده کنند، همچنین سایر افرادی که در محیط‌های بسته و متراکم حضور دارند، از ماسک استفاده کنند. پاک‌آیین با تأکید بر تزریق واکسن کرونا گفت: بر اساس مصوبه کمیته ملی واکسیناسیون کرونا تمام افراد بالای ۱۸ سال که بیماری زمینه‌ای دارند و ۶ ماه از آخرین نوبت تزریق واکسن کرونای آنها گذشته باید نسبت به تزریق نوبت یادآور اقدام کنند. به سایر افراد هم توصیه می‌کنیم واکسیناسیون یک بار در سال را در دستور کار داشته باشند.

با مشاهده سه مورد ابتلا به زیرسویه‌های جدید آمیکرون با نام‌های BQ1 و XBB در کشور، احتمال ورود موج هشتم کرونا به کشور تقویت شده است.

به گزارش ایرنا، پدram پاک‌آیین سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این خصوص گفت: اولین موارد ابتلا به زیرسویه‌های جدید آمیکرون با نام‌های BQ1 و XBB در کشور مشاهده شده است. این زیرسویه‌ها در بسیاری از کشورهای جهان شیوع دارد و در کشورهای غربی و آسیایی مانند ژاپن و کره جنوبی روند افزایشی داشته است.

وی اظهار داشت: این موارد در آزمایشگاه مرجع دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران تشخیص داده شد، البته هنوز معلوم نیست رفتاری که این زیرسویه‌های جدید در سایر کشورها داشتند با همان شدت و میزان شیوع در کشور ما هم داشته باشد اما آنچه مسلم

## مدارس کانکسی و سنگی بالای ۱۰

## نفر تا پایان ۱۴۰۳ جمع‌آوری می‌شود

با بهسازی یک‌هزار مدرسه کانتینری با مشارکت بنیاد برکت، مدارس کانکسی و سنگی بالای ۱۰ دانش‌آموز تا پایان سال ۱۴۰۳ جمع‌آوری می‌شود. معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اعلام این خبر گفت: ۳ هزار و ۳۰۰ مدرسه سنگی و کانکسی با جمعیت بالای ۱۰ دانش‌آموز در کشور وجود دارد که در اولویت برنامه‌های سازمان نوسازی قرار گرفته است.

حمیدرضا خان‌محمدی، با تأکید بر نقش خیرین مدرسه‌ساز در توسعه فضاهای آموزشی افزود: خیرین در امر مدرسه‌سازی در کنار ما هستند. یکی از خیرین ساخت ۱۴۰ مدرسه را تعهد کرد و امیدواریم در دهه فجر تعدادی از مدارس افتتاح شود.

## امدادرسانی به ۶ هزار حادثه‌دیده در ۱۶

## استان طی ۵ روز گذشته

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: در پنج روز گذشته به حدود ۶ هزار هموطن متأثر از برف و کولاک و آبگرفتگی در ۱۶ استان کشور امدادرسانی شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، مهدی ولی‌پور توضیح داد: در این بازه زمانی ۲۶۶ امدادگر و نجاتگر هلال‌احمر در قالب ۶۶ تیم امدادی در حال خدمت‌رسانی به حادثه‌دیدگان بودند. در پنج روز گذشته ۲۵۸ حادثه‌دیده اسکان اضطراری داده شدند. ۱۸ نفر به منطقه امن و یک نفر به مرکز درمانی منتقل شدند. ۳۵ خودرو از برف رهاسازی و آبگرفتگی در ۱۰ واحد مسکونی تخلیه شد. ولی‌پور از توزیع ۵۴ دستگاه چادر در بین حادثه‌دیدگان خبر داد و اظهارکرد: در این روزها ۶ هزار و ۴۷۶ کیلوگرم نایلون، ۴۲۹ تخته پتو، ۱۰۰ تخته موکت، ۴۸ شعله والور، ۱۶۰ بسته غذایی، ۱۶۰ کیلوگرم برنج، ۳۰۷ قوطی کنسروجات و ۶۱۹ بسته غذایی میان متأثران از حوادث توزیع شد.

## معمار برجسته ژاپنی

## درگذشت

آرانا ایسوزاکی. معمار برجسته و پرکار ژاپنی. در سن ۹۱ سالگی درگذشت. ایسوزاکی در سازه‌های اصلی در دهه‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ موزه هنرهای معاصر در لس‌آنجلس، سنت‌های شرقی و غربی را جذب، ادغام و بازتفسیر کرد. به گزارش ایستا، آرانا ایسوزاکی، معمار، شهرساز و نظریه‌پرداز برجسته ژاپنی که جایزه معماری پریزکز را در سن ۸۷ سالگی دریافت کرده بود، روز چهارشنبه در خانه خود در اوکیناوا درگذشت.



## درگذشت آهنگساز

## نامدار روسیه

ادوارد آرتیمیف آهنگساز روسی روز پنجشنبه در سن ۸۶ سالگی درگذشت. او برای بیش از ۱۷۰ فیلم از جمله سولاریس، ادیسه و آینه موسیقی نوشت. دو قطعه موسیقی از آثار او در مراسم افتتاحیه و اختتامیه بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۱۴ در سوچی مورد استفاده قرار گرفت. او با وجود مشکلات جسمانی و تحمل بیماری، تا آخرین لحظه زندگی به خلاقیت و نوشتن آهنگ مشغول بود.



## تجدید چاپ «تو می‌گی

## من اونو کشتم؟»

«تو می‌گی من اونو کشتم؟» مجموعه چهار داستان است که با ریتم تند نوشته شده و مجموعه گفت‌وگوهایی است که مخاطب را مجبور به ادامه خواندن کتاب می‌کند. به گزارش ایرنا، این مجموعه، از داستان‌های شاخص احمد غلامی است که به‌عنوان تک‌داستان منتخب دوره پنجم جایزه ادبی هوشنگ گلشیری شناخته شد. این مجموعه با ۹۶ صفحه، توسط انتشارات پیدایش منتشر شد.



## سه نمایش جدید

## تازه‌های صحنه تئاتر

سه نمایش «آخرین نوار کراپ»، «ژیک» و «آدم برفی» به ترتیب در تماشخانه‌های سیمرغ، سنگلج و سیند به میزبانی مخاطبان بزرگسال، کودک و نوجوان می‌روند. «ژیک» به کارگردانی ناصر علاقی‌بندان از ۱۱ دی‌ماه در تماشخانه سنگلج روی صحنه خواهد رفت. نمایش «آدم برفی» از ۱۵ دی اجرا می‌شود و نمایش «آخرین نوار کراپ» نیز از ۹ دی در تماشخانه سیمرغ روی صحنه خواهد بود.

